



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o capítulo XII art. 46 do Decreto nº 10.024/19 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13.06.01/2023-SRP** cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominados e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

01. AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº. 50.338.620/0001-03, com endereço na Rua: Geraldo Soares, Nº. 540 - B, Bairro: Barroso – Fortaleza/CE, CEP Nº. 60.863-220, **com Valor Global de R\$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos reais),** conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL / SÓLDAVEL 25 mm ou ¾"	50	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 50,00
2	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	50	Unidade	R\$ 7,03	R\$ 351,50
3	ASSENTO PARA SANITÁRIO ADULTO BRANCO ACOPLADO COMPLETO	50	Unidade	R\$ 25,46	R\$ 1.273,00
4	CAIXA DE DESCARGA EM PLÁSTICO COM ENGAT BRANCA, 9 LT	20	Unidade	R\$ 34,53	R\$ 690,60
5	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA LOUÇA 6L	20	Unidade	R\$ 290,74	R\$ 5.814,80
6	KIT COMPLETO REPARO PARA CAIXAS ACOPLADAS	20	Unidade	R\$ 70,07	R\$ 1.401,40
7	CANO PVC PARA ESGOTO 100 mm ou 4" 6m	20	Unidade	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
8	CANO PVC PARA ESGOTO 200 mm ou 4" 6m	20	Unidade	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
9	CHUVEIRO SIMPLES	20	Unidade	R\$ 4,84	R\$ 96,80
10	COLA PARA CANOS DE PVC	30	Unidade	R\$ 5,36	R\$ 160,80
11	COLA PARA SILICONE 50 GR	50	Unidade	R\$ 6,73	R\$ 336,50
12	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCO GELO PARA BANHEIRO	10	Unidade	R\$ 90,00	R\$ 900,00
13	FITA VEDA ROSCA 18 mm x 50 m	10	Unidade	R\$ 4,21	R\$ 42,10
14	JOELHO ¾ 90° ESG 50 mm	30	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 60,00

15	JOELHO 90° ESGOTO 100 mm	30	Unidade	R\$ 4,91	R\$ 1.300,00
16	LAVATÓRIO BRANCO GELO PARA BANHEIRO	20	Unidade	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
17	LUVA LISA ROSCA SOLDÁVEL 25/ ¾	30	Unidade	R\$ 1,54	R\$ 46,20
18	REGISTRO DE PRESSÃO ¾ COM ACABAMENTO	10	Unidade	R\$ 45,90	R\$ 459,00
19	SIFÃO SIMPLES	10	Unidade	R\$ 4,79	R\$ 47,90
20	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA	30	Unidade	R\$ 35,51	R\$ 1.065,30
21	TUBO PVC ESGOTO 50 MM, VARA COM 6 METROS	50	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
22	TUBO PVC ESGOTO 100 MM, VARA 6 METROS	50	Unidade	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
23	CAIXA DE AGUA EM POLIETILENO 1000L COM TAMPA	10	Unidade	R\$ 465,68	R\$ 4.656,80
24	ARGAMASSA - CIMENTO COLA EXTERNO (Tipo ACII) PCTE C/20KG	200	Pacote	R\$ 13,16	R\$ 2.632,00
25	CABO PARA PINTURA	50	Unidade	R\$ 4,79	R\$ 239,50
26	CAL SUPERCAL 05 KG	250	Pacote	R\$ 9,16	R\$ 2.290,00
27	CAL HIDRAULICA (REBOCO) 20KG	200	Pacote	R\$ 18,09	R\$ 3.618,00
28	LIXA MASSA PARA PAREDE 225X275	250	Unidade	R\$ 0,64	R\$ 160,00
29	MASSA CORRIDA PVA 18LT BRANCA	100	Galão	R\$ 45,92	R\$ 4.592,00
30	RALO E GRELHAS EXT 100 x 50	50	Unidade	R\$ 14,17	R\$ 708,50
31	ROLO PARA PINTURA COM LA DE CARNEIRO 23CM	50	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 900,00
32	PINCEL 2"	40	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 180,00
33	SOLVENTE LITRO	100	Litro	R\$ 17,14	R\$ 1.714,00
34	TINTA LÁTEX 18L FOSCO - CORES A DEFINIR	60	Galão	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
35	TINTA LÁTEX BRANCO FOSCO 18L	60	Galão	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
36	GESSO DE SECAGEM RÁPIDA - 1KG	600	Quilo	R\$ 1,83	R\$ 1.098,00
37	CABO PARA ROLO DE ESPUMA 23CM	20	Unidade	R\$ 4,79	R\$ 95,80
38	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 26X19,5 CM	20	Unidade	R\$ 6,36	R\$ 127,20
39	TRINCHA MÉDIA PARA PINTURA 2" - 50,8 mm	10	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 45,00
VALOR TOTAL R\$ 67.800,00					

02. MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ Nº. 03.604.544/0001-50, com endereço na Rua: Coronel Tibúrcio, Nº. 428, Girilândia, Morada Nova/CE, CEP Nº. 62.940-000, com Valor Global de **R\$ 205.654,04** (duzentos e cinco mil seiscientos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos), conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	MANGUEIRA DE JARDIM 30M AZ	10	Unidade	R\$ 138,24	R\$ 1.382,40
2	PIA PARA COZINHA COM 02 CUBAS 55CM X 120CM	8	Unidade	R\$ 676,66	R\$ 5.413,28
3	PORTA EM ALUMÍNIO MED 60 x 2.10	10	Unidade	R\$ 515,81	R\$ 5.158,10
4	PORTA EM ALUMÍNIO MED 80 x 2.10	10	Unidade	R\$ 627,65	R\$ 6.276,50
5	JANELA DE ALUMINIO 1 MT X 1,2 MT	10	Unidade	R\$ 348,58	R\$ 3.485,80
6	JANELA DE ALUMINIO 1 MT X 1,5 MT	10	Unidade	R\$ 470,65	R\$ 4.706,50
7	ARRUELA LISA ¼ ZINCADA NACIONAL	200	Unidade	R\$ 0,94	R\$ 188,00
8	BUCHA FIXA 10	70	Unidade	R\$ 0,31	R\$ 21,70

9	CADEADO E-35MM	23	Unidade	R\$ 34,22	R\$ 787,00
10	CADEADO E-50MM	23	Unidade	R\$ 52,02	R\$ 1.196,46
11	FECHADURA PARA BANHEIRO ROSETA AÇO 40mm CROMADO	21	Unidade	R\$ 60,15	R\$ 1.263,15
12	FECHADURA PARA PORTA DE ALUMÍNIO	10	Unidade	R\$ 88,14	R\$ 881,40
13	FECHADURA DE ENTRADA	18	Unidade	R\$ 61,63	R\$ 1.109,34
14	FAIXA ZEBRADA ROLO COM 200MT	25	Rolo	R\$ 26,39	R\$ 659,75
15	CABO FLEXÍVEL DE 2,5mm ROLO DE 100M VERMELHO	150	Rolo	R\$ 216,75	R\$ 32.512,50
16	CABO FLEXÍVEL DE 1,5mm ROLO DE 100M AZUL	150	Rolo	R\$ 144,41	R\$ 21.661,50
17	CAIXA DE LUZ 2 X 4 PLÁSTICA AMARELA	100	Unidade	R\$ 1,48	R\$ 148,00
18	CAIXA DE LUZ 2 X 4 PLÁSTICA PRETA	100	Unidade	R\$ 1,48	R\$ 148,00
19	CONDUITE CORRUGADO 1/2"	100	Rolo	R\$ 48,34	R\$ 4.834,00
20	CONDUITE CORRUGADO 3/4"	100	Rolo	R\$ 63,18	R\$ 6.318,00
21	CANALETA ADESIVA 20 X 12MM	80	Unidade	R\$ 8,88	R\$ 710,40
22	CANALETA ADESIVA 13 X 7 MM	100	Unidade	R\$ 8,56	R\$ 856,00
23	CONJ - 02 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2p+T 10º BIVOLT	100	Unidade	R\$ 9,66	R\$ 966,00
24	CONJ - 02 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2p+T 20º BIVOLT	100	Unidade	R\$ 25,28	R\$ 2.528,00
25	CONJ - 01 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2p+T 10º BIVOLT	100	Unidade	R\$ 13,14	R\$ 1.314,00
26	CONJ - 01 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2p+T 20º BIVOLT	100	Unidade	R\$ 14,08	R\$ 1.408,00
27	TOMADA DUPLA UNIVERSAL 20º	100	Unidade	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00
28	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO COM TOMADA 20º	100	Unidade	R\$ 9,17	R\$ 917,00
29	TOMADA DE EMBUTIR PARALELO COM 03 TECLAS SIMPLES VERTICAL	150	Unidade	R\$ 19,59	R\$ 2.938,50
30	TOMADA FEMEA PAD 2P+T 10º CZ	150	Unidade	R\$ 4,92	R\$ 738,00
31	FITA ISOLANTE PRETA 10M - 750V	200	Unidade	R\$ 3,77	R\$ 754,00
32	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA 19MM	50	Unidade	R\$ 18,58	R\$ 929,00
33	FITA CREPE 24MM X 50M 954	20	Unidade	R\$ 6,74	R\$ 134,80
34	INTERRUPTOR SIMPLES	100	Unidade	R\$ 5,71	R\$ 571,00
35	LÂMPADA LED 12w	100	Unidade	R\$ 8,83	R\$ 883,00
36	LÂMPADA LED 15w	100	Unidade	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00
37	LÂMPADA LED 9w	100	Unidade	R\$ 8,02	R\$ 802,00
38	LÂMPADA LED 25w	100	Unidade	R\$ 22,52	R\$ 2.252,00
39	LÂMPADA SUPER LED 30W ALTA POTÊNCIA	12	Unidade	R\$ 32,26	R\$ 387,12
40	LÂMPADA LED ESPIRAL 20W	12	Unidade	R\$ 26,86	R\$ 322,32
41	REFLETOR LED 30W	32	Unidade	R\$ 59,91	R\$ 1.917,12
42	REFLETOR LED 100W	20	Unidade	R\$ 122,87	R\$ 2.457,40
43	REFLETOR LED 150W	15	Unidade	R\$ 176,98	R\$ 2.654,70
44	REFLETOR LED 200W	15	Unidade	R\$ 208,33	R\$ 3.124,95
45	PLAFON BIVOLT BRANCO	22	Unidade	R\$ 4,84	R\$ 106,48
46	SOQUETE EM PORCELANA BRANCO 100W	10	Unidade	R\$ 4,90	R\$ 49,00
47	EXTENSÃO 10M	13	Unidade	R\$ 70,32	R\$ 914,16
48	CABO DE REDE INTERNET	800	Metro	R\$ 2,14	R\$ 1.712,00



49	DIJUNTOR DE 20	5	Unidade	R\$ 49,56	R\$ 247,80
50	DIJUNTOR DE 50	5	Unidade	R\$ 57,15	R\$ 285,75
51	DIJUNTOR TRIFÁSICO	5	Unidade	R\$ 145,10	R\$ 725,50
52	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 80cm x 2,10 m	20	Unidade	R\$ 212,38	R\$ 4.247,60
53	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 60cm x 2,10m	20	Unidade	R\$ 203,95	R\$ 4.079,00
54	LINHA MASSARANDUBA	600	metro	R\$ 38,89	R\$ 23.334,00
55	CAIBRO 7X15X3 MT TRATADA	700	metro	R\$ 6,47	R\$ 4.529,00
56	REJUNTAMENTO FLEXÍVEL	250	Unidade	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00
57	PISO CERÂMICO ESMALTADO BORDA ARREDONDADA - CX 46CM x 46CM	1000	Metro Quadrado	R\$ 33,81	R\$ 33.810,00
VALOR TOTAL R\$ 205.654,04					

Tabuleiro do Norte/CE, 31 de julho de 2023.

Leydiane Vieira Chagas
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE